
Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 30 декабря 2016 г. N 6098 "Об утверждении Порядка… 

07.06.2023  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 30 декабря 2016 г. N 6098 "Об 

утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Череповца" 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города 

Череповца постановляю: 

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Череповца 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, 

курирующего общие вопросы деятельности мэрии города. 

3. Постановление подлежит размещению на официальном интернет-сайте мэрии города 

Череповца. 

 

Мэр города Ю.А. Кузин 

 

Утвержден 

постановлением 

мэрии города 

от 30.12.2016 N 6098 
 

Порядок 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий города Череповца 

(далее - порядок) 

 

1. Настоящий порядок устанавливает требования к размещению информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий города Череповца (далее - информация) в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации. 

2. Информация подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий, а в случае их отсутствия на официальном интернет-сайте мэрии города Череповца не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему 

порядку. 

В составе информации, подлежащей размещению, указывается: 

полное наименование учреждения или предприятия; 

отчетный период, за который размещается информация; 

должность; 

фамилия, имя и отчество; 

рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата. 

3. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 

https://internet.garant.ru/document/redirect/46314618/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46314618/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46314618/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46314618/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/3495
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56


Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 30 декабря 2016 г. N 6098 "Об утверждении Порядка… 

07.06.2023  Система ГАРАНТ 2/2 

муниципальных унитарных предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне 

или сведениям конфиденциального характера. 

4. Ответственность за полноту и достоверность, размещение информации в установленные 

сроки несут руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий. 

5. Информация для размещения на официальном интернет-сайте мэрии города Череповца 

предоставляется руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий в управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии не позднее 20 

апреля года, следующего за отчетным. 

6. Ответственность за своевременность предоставления информации в управление 

муниципальной службы и кадровой политики мэрии для размещения на официальном 

интернет-сайте мэрии города Череповца несут руководители муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий. 

 

ГАРАНТ: 

 См. данную форму в редакторе MS-Word 

Приложение 

к порядку 

 
                               ИНФОРМАЦИЯ 

                 о рассчитываемой за календарный год  

             среднемесячной заработной плате руководителей,  

                 их заместителей и главных бухгалтеров 

                             за 20___ год 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципального 

учреждения, 

муниципального 

унитарного 

предприятия 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

(руководитель, 

заместитель 

руководителя, главный 

бухгалтер) 

Рассчитываемая за 

календарный год 

среднемесячная 

заработная плата, руб. 

     

   

   

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56

